

## DETALHAMENTO DO OBJETO

Órgão: 55700 - PM DE RIO PARDO

Usuário: 55700:03074863030

Situação: Em Elaboração Fase Atual: Fase Interna Resultado:

Modalidade: Pregão Presencial Nº: 23 Ano: 2019

Nº Processo: 019 Ano: 2019

Objeto: Aquisição e instalação de ar condicionado

Lote/Item	Descrição	Quantidade	Unid.	Preço Unitário Estimado	Total Estimado
1	BLOCO I – AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO				18.940,06
1/1	Ar condicionado 9.000 BTUS, quente e frio, tensão 220v	4,00	UN	1.392,07	5.568,28
1/2	Ar condicionado 12.000 BTUS, quente e frio, tensão 220v	3,00	UN	1.709,66	5.128,98
1/3	Ar condicionado 18.000 BTUS, quente e frio, tensão 220v	3,00	UN	2.747,60	8.242,80
2	BLOCO II – MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO				3.763,32
2/01	Mão de Obra de Instalação de ar condicionado com materiais inclusos 9.000 BTUS	4,00	UN	333,33	1.333,32
2/02	Mão de Obra de Instalação de ar condicionado com materiais inclusos 12.000 BTUS	3,00	UN	450,00	1.350,00
2/03	Mão de Obra de Instalação de ar condicionado com materiais inclusos 18.000 BTUS	3,00	UN	360,00	1.080,00